ASSOCIAÇÃO  DE VETERANOS DO CORPO DE FUZILLEIIROS NAVAIS.

                    ATA Nº 11- Inf DO CONSELHO DELIBERATIVO E CONSULTIVO DA AVCFN.

Aos vinte e cinco dias do mês de junho de dois mil e treze, reuniram-se os Membros da Mesa

Diretora do Conselho Deliberativo e Consultivo da Associação de Veteranos do Corpo de Fuzileiros

Navais, às 15h00m, na sua Sede Nacional, situada na Ilha das Cobras, sem número, em frente ao

HCM, na Cidade do Rio de Janeiro, RJ. CEP 20.091-000, estando presentes os Conselheiros: Vice-

Almirante Ref (FN) FERNANDO DO NASCIMENTO, Presidente do CDC; Vice-Almirante Ref (FN)

MOACYR MONTEIRO BAPTISTA, Vice-Presidente  do CDC; ANTONINHO SANCHA DE PAIVA, DIAS

WALTER MARTINS MOSCOSO,  UMBERTO BASTOS BAPTISTA, como Membros, e JUVENAL

VERÍSSIMO BULHÕES, como Secretário. Abertos os trabalhos pelo Senhor Presidente do CDC,

determinou que todos os Membros da Mesa Diretora tomassem conhecimento da Ata anterior e

assinassem a mesma, aprovando-a. A seguir, o Senhor Presidente do CDC colocou em Pauta os

Balancetes referentes aos meses de dezembro de 2012 e janeiro, fevereiro, março e abril de dois

mil e treze, para apreciação, análise e aprovação, se fosse o caso, dos citados balancetes, pelos

Conselheiros presentes. Após longo debate dos Conselheiros a respeito da matéria em lide,

chegaram ao consenso e os aprovaram, com algumas observações: no mês de janeiro de 2013, em

B1 Serviços Diversos, consta pagamento ao Plano jurídico, cujo recibo foi passado na cópia do

Documento encaminhado ao Escritório Fernando Fernandes , cujo recebedor foi o Senhor Gilson

Fernandes Povoas.  Para melhor entendimento dos Senhores Membros da Mesa Diretora, este

Conselho sugere que os futuros recibos sejam exarados em formulário próprio. Assuntos Gerais: o

Senhor Presidente do CDC informou aos Conselheiros presentes, que o Senhor Presidente

Nacional da AVCFN enviou E-MAIL para as Sedes Regionais, solicitando o envio dos balancetes dos

trimestres anteriores para conhecimento da Direção Nacional da AVCFN, conforme determinação

do Conselho Deliberativo e Consultivo desta Associação. A seguir, às 17h40m, não havendo mais

assunto a ser tratado, o Senhor Presidente da Mesa Diretora deu por encerrada a presente

Reunião e, eu, Juvenal Veríssimo Bulhões, Secretário, lavrei a presente Ata que vai assinada  pelo

Presidente da Mesa Diretora, por mim, e pelos demais Membros do Conselho, para que produza

os efeitos  da Lei.

Rio de Janeiro, RJ; em 25 de junho de 2013.

   FERNANDO DO NASCIMENTO                   MOACYR MONTEIRO BAPTISTA
 Vice-Alte Ref (FN) Presidente do CDC          Vice-Alte Ref (FN) Vice Presidente do CDC

DIAS WALTER MARTINS MOSCOSO              JUVENAL VERÍSSIMO BULHÕES
       SO-FN Ref - Membro do CDC                           CC Ref (T)  - Secretário do CDC

          UMBERTO BASTOS BAPTISTA                   ANTONINHO SANCHA DE PAIVA
         1º Tem RM2 (FN)  Membro do CDC                     SO-FN Ref – Membro do CDC